

Aloite: Espoon kouluissa on tarvetta unisex-veessoille

Espoon nuorisovaltuusto on saanut kentältä palautetta, että Espoon kouluissa tulisi olla tyttöjen ja poikien vessojen ohella unisex-veessoja. Tällä hetkellä suurimassa osassa Espoon kouluja ovat kaikki vessat jaettu pelkästään poikien- ja tyttöjen vessoihin. Tämä saattaa aiheuttaa ongelmia niille nuorille, jotka ovat epävarmoja omasta sukupuolestaan ja päätyvät pohtimaan yksinkertaista kysymystä: kumpaan vessaan heidän tulisi mennä.

Yksittäiset unisex-vessat, eli sekä tytöille, että pojille tarkoitetut vessat ovat tasa-arvoisia kaikille, jolloin koulussa, jossa sukupuolijakauma on hieman kallellaan toiseen suuntaan, on vessoja yhtä paljon kaikille.

”Lisäksi sekavessat saattavat olla ratkaisevan tärkeitä juuri niille nuorille, jotka ovat vielä epävarmoja itsestään”, sanoo Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtaja Nicholas Kujala. ”Ja käytännössä niitähän on jo kouluissa.” Espoonlahden peruskorjatussa koulussa on kaikki vessat sekavessoja ja Kallion lukiossa osa vessoista on unisex-veessoja. ”Ei sitä tule huomattua, että käyttää sekavessaa tyttöjen vessan sijaan. Ihan sama vessa se on. ”, sanoo Kallion lukiota käyvä Paula Karhunen.

Espoon nuorisovaltuusto haluaa myös kiinnittää huomiota unisex-veessojen pieniin haittapuoliin. Kaitaan koulussa peruskorjauksen yhteydessä muutettiin vessat unisex-veessoiksi, mutta niistä jouduttiin pian luopumaan: tytöt valittivat, että vessojen siisteystaso oli laskenut. Lisäksi muutetut unisex-vessat voivat olla hämmentäviä, etenkin jos aikaisemmin vain tytöille tai pojille tarkoitettu vessa on molempien sukupuolten käytössä. Siksi muutos olisi tehtävä hitaasti.

Tällä hetkellä Espoolla on, nuorisovaltuuston näkökulmasta, erinomainen tilaisuus rakentaa homekoulujen peruskorjauksen yhteydessä kouluihin unisex-veessoja. Tällöin muutos tapahtuu jonkin muun muutoksen yhteydessä ilman sen suurempaa hälyä, ja samalla monelle nuorelle se olisi helpotuksen huokaus. Samaan aikaan muutos lisää nuorten ja sukupuolten tasa-arvoa kouluissa. Nuorisovaltuusto ei vaadi, että kaikkien vessojen tulisi tulevaisuudessa kouluissa olla unisex-veessoja, mutta esittää, että tulevaisuudessa kaikissa kouluissa ainakin osa vessoista olisi tasa-arvon nimissä unisex-veessoja.

Lisätietoja

Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtaja

Nicholas Kujala

[nicholas.kujala@espoo.fi](mailto:nicholas.kujala@espoo.fi)

045 159 4399